
Bur n. 178 del 31/12/2021

(Codice interno: 465906)

COMUNE DI CAVAION VERONESE (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 9 del 15 dicembre 2021

Accordo di programma tra il Comune di Cavaion Veronese e la Provincia di Verona ai sensi dell'art. 34 del decreto
legislativo n. 267/00 e della legge n. 241/90 e s.m.i. per l'attuazione dell'intervento di "messa in sicurezza di percorso
pedonale protetto lungo la strada provinciale 31 "del Bardolino".

La sottoscritta Sabrina Tramonte - Sindaco pro-tempore del Comune di Cavaion Veronese - domiciliata presso la Sede
Municipale di Cavaion Veronese, Piazza G. Fracastoro 8, 37010. - C.F. 81000830232.

PREMESSO che per quanto riguarda la messa in sicurezza della mobilità ciclopedonale, l'Amministrazione Comunale, ritiene
come prioritario intervenire lungo Via Cà Nove - S.P. 31, nel tratto compreso tra la rotatoria della stessa S.P. 31 con la S.P. 29
(rotatoria dell'Eurospin), a sud-est del centro urbano, e la rotatoria posta ad ovest che smista il traffico verso Bardolino (lago di
Garda);

PRESO ATTO che tra i due anelli diversi ma complementari che riguardano un tratto di percorso pedonale e ciclabile per
congiungere marciapiedi e ciclabili esistenti tra la rotatoria di Via S. Faustino e quella per Bardolino, manca un tratto di
collegamento lungo il lato sud della S.P. 31 (Via Cà Nove) nel centro abitato. Questo crea disagi ai pedoni e ai ciclisti, che
sono costretti ad uscire dalle piste esistenti e correre sulla strada provinciale con evidenti problemi di sicurezza nel tratto citato;

PRESO atto che il Comune di Cavaion Veronese, ha inoltrato domanda di contributo alla Provincia di Verona in data
29/10/2020 prot. n. 10745, con il progetto definitivo per l'intervento in oggetto, in quanto riguardano interventi su strada
provinciale, finalizzati alla risoluzione di punti critici della viabilità;

PRESO atto, che in data 11/10/2021 prot. n. 10277, è pervenuta dalla Provincia di Verona, la nota che comunicava la
concessione del finanziamento dell'opera per € 100.000,00, con lo schema di Accordo di Programma per la regolazione delle
condizioni di realizzazione dell'intervento e modalità di erogazione del contributo;

PRESO atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 28/10/2021 di approvazione dello schema di Accordo di
Programma tra la Provincia di Verona ed il Comune di Cavaion Veronese;

PRESO atto che in data 29/11/2021 il Comune di Cavaion Veronese e la Provincia di Verona hanno sottoscritto l'Accordo di
Programma relativo all'intervento in oggetto, ai sensi dell'art. 34 del D.LGS. n. 267/00 e dell'art. 15 L. 241/90 e s.m.i.;

RITENUTO di approvare l'Accordo di Programma sopracitato per l'attuazione della "messa in sicurezza di percorso pedonale
protetto lungo la strada provinciale 31 "del Bardolino";

DATO atto che l'Accordo di Programma in oggetto, sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sul sito del Bollettino
Ufficiale della Regione del Veneto con relativo decreto sindacale;

Visti

il D. Lgs. N. 267/2000 e s. m. i.;

lo Statuto Comunale;

DECRETA

di approvare l'Accordo di Programma quivi allegato ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs. n. 267/00 e dell'art. 15 della L. 241/90 per
l'attuazione dell'intervento denominato "messa in sicurezza di percorso pedonale protetto lungo la strada provinciale 31 "del
Bardolino" - allegato al presente decreto per farne parte integrante e sostanziale;

di disporre che l'Accordo di Programma sia pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sul sito del Bollettino Ufficiale della
Regione Veneto con relativo Decreto del Sindaco di approvazione;



di dare atto che l'accordo di programma acquista efficacia trascorsi quindici giorni dalla sua pubblicazione;

di dare atto che l'Accordo di Programma sarà pubblicato sul sito internet comunale, nella sezione "Amministrazione
Trasparente" - D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i

Allegato: Accordo di Programma sottoscritto in data 29/11/2021.

Il Sindaco Sabrina Tramonte


	kbokfd55ghc25qrwuqtehv2t.html

